qua. 18. An sufficiat q̄libet collis

Et ex eor̄ Theologorū n̄ sufficere quamlibet, sed et  
necessariam et sufficientē de illa sola q̄ est modū

assatio ni. si u. aliquo liquore admixto elixareto aut  
 friti auctur, iam n̄ est panis, sed aliud q̄ panis generi edu-  
 sii seu obronii quocunq; tandem nomine uocaretur. Ex  
 his fiat iudicium de multis similibus q̄ ad longam recensere  
 et molestum est et superfluum

qua. 19. An ordo um sit maa apta et idonea Sermi  
 Sermi

Difficultatem in hac re fuit factum Gri quem miraculum  
 refectiois in panib; ordaccii opati ea inuolenter testate  
 f. 100. cap. 6. Item constat tum ex sacris literis, tum ex  
 p̄ panis historia, olim apud p̄ et populū reij et in  
 terra q̄ nubionie magnū admodum huius panis fuisse usū  
 ob quam eam doctissimi q̄dam uiri existimarunt satis esse  
 si panis eueganisticus sit de frumento, q̄ multa sunt ge-  
 tes, quae aliud frumentigenū n̄ sūt, ut de noue orbe  
 occidentali proximis annis ab Hispanis orbe, testate n̄ ge-  
 brus in p̄gens in sua historia medica, q̄ addit se habere à  
 fide dignissimi solum occidentale nūq; generasse triticū.  
 Sed q̄d de his sit certe usus Ecclesiae consensus orūm scho-  
 larū et Academicarum cum D. Roma. 3a parte. q. 15. aliar. p.  
 24. ad primū et ipsū et conciliū florentinū sub euge-  
 niō papa in triticum iam conspirarunt q̄ ipsū et se-  
 ḡ Calogisius Tridenting, cui merito iure plurimum  
 uidetur tribuendū. Videas Alphonsy Vivaldy in suo Can-  
 delabro aureo titulo. 13. de euegia. f. 18. quare  
 q̄ res An schola, Concilia, et doctores intelligenda sint  
 de maa necessitatis Sermi, an. u. fm̄ p̄cepti. Q̄ cum Car-  
 dinale flaro. lib. 7. de euegia. cap. 11. cum hoc incertum  
 sit nihil temerè ea asserendū, certa cons̄ sua semper

6. huiusmodi iuxta alibi docti. Illud asserere autem  
salto p[ro]p[ri]e eo gravissimū in hoc p[ro]sertim sermō uti n[on]  
subid. Quare in eternū potius ab eo abstinendū ē (cum  
h[ic] sit sermō necessitatis) quā in certam m[an]u[m] ad  
divinissimū hoc mysterium adhibere.

Quares et q[uo]d dicendū de p[ro]mixione aliarū rerū n[on]  
legitimam ut aromatum aliorūq[ue] similium. Quā  
distinctione aut n[on] admota admota m[an]u n[on] legitima  
supat, aut aequat aut saltem p[ro]ximē accedit ad quanti-  
tatem tritici aut vero multo inferiorē. Si dicatur p[ro]xi-  
ma tunc dico implicite illam m[an]u[m] p[ro]ximam panis speciem  
evocare et imitare, atq[ue] adeo ad consecrationē valde  
re ineptā, sicuti sit in aliis aliis materiis quae ex mixta  
portione et p[ro]mixione aliarū rerū, amittunt suā m[an]u[m]  
et eō speciem ut si p[er] q[uo]d m[an]u[m] aliquid gustas vini in  
magno dolium aqua vel q[uo]d si u. dicatō itē, remanebit  
m[an]u[m] aqua & Eucharistia.

Qua. 20. s[er]mō panis Eucharisticus debeat ēē  
fermentatus vel s[er]mō Azyms

De hac re plura solent disputare controversia q[ue] Geo-  
logi morales et videndus erit Card. Belarminus in integra  
controversia de hac m[an]u[m] nobis breviter dicendū ē ad ne-  
cessitatem et substantiam sermō nihil q[uo]dem inferre panis  
Azyms sit an fermentatus necessitate in p[re]cepti Eucharis-  
tici obligantis sub p[ro]p[ri]o, ut ēē azyms in Eccl[esi]a latina  
fermentatus n[on] in Eccl[esi]a Graeca, seu q[uo]d eodem recidit q[uo]d  
Eucharistia celebratō ritū, et more Eccl[esi]ae Romanae mo-  
dum sit ēē azyms, q[uo]d a. ritū Eccl[esi]ae Graecae fermentatus ita  
ut o[mn]iō tam Graecis q[uam] Latinis graviter peccat faciendo

contra more et pceptu sua ecclia ut simile qd  
 docere nos memini de forma babilismi Graecorum et  
 latinorum. prima pars huius doctrina patet ex  
 scriptura qd ad ueritatem sermōi qdgric sufficit panis  
 uere et proprie dicitur Mathaei uigesimo. sexto. sed uterq;  
 a talis panis et fermentatus ut patet ex leuitici. cap.  
 2. et 4. eto qdri mabo ex conc. Florent in decretorūq;  
 definitio utroq; pane ueraciter qdri corpus Christi. eto  
 posset edijctum pbari hoc philosophica qd strim et  
 fermentatum n differunt essentiali specie sed in aduentitia  
 qualitate q in bona philosophia nunq; mutat substantiam  
 rei. Eadem pars constat ex eodem conc. Florent qd pcepit  
 unumquemq; sacerdotem tū pseruare iuxta qdritudinem  
 et ritū sua ecclia siue occidentalis siue orientalis le-  
 gas a ecclia sub isto <sup>more</sup> ritugant. Neq; in eo graui sunt  
 schismatici q utunt in Eugria pane fermentato, sed ex  
 eo q existunt n hoc nec tū in strimo Eugria qdri  
 ut quo turpiter errant sicuti in babilismo mutant  
 formā latinorū ad babilismi eo insufficiente in quo  
 similiter impingunt

qua et utrorum consuetudo melior sit latino-  
 rumne in strimo an Graecorū in pane fermentato  
 Eugrian consecrantium

De ad hoc optime d. Thomas sic. a. 4. multo quonien-  
 tiore et decentiorū eo more in latina ecclia q pbari  
 ut illi arguments primo qd naqū e qforma in tributioni  
 Christi q nstuluit hoc sermō in ultima coena q; celebrant  
 10 die strimorū hoc oluna et decima qta eam lege

mosaica ut euidenter ostendit Card. Botanius in lib. 4.  
de euegria s. hereticoi nri temporis et Gregor de Val. l. c.  
Card. Alanus. cap. 13. r. a. luna 13 ut graeci dicunt illon  
die n erat usus altoriz panis ni Azimi. eto qa panis f  
rimq. multo aptior e ad significandam <sup>tam</sup> puritatem corporis  
Gri qz sinceritatem conscientia nra qua et euegria lami  
iuxta illud d. paali in ad Corinthios. 5. pascha nram im  
molatz o Gri exulemur itaqz ni Azimi sinceritatis et  
uocitatis. et hoc qde de priori parte essentiali eue  
gria Soc'o de ma panis sufficiat

qua 22. quale debeat ee uinum euegria

De cam oibz. DD. et d. Ho. a. s. dicit ee uinum ex uite  
ita definit et conc. Florent. l. c. Vbi nota q. qzuis ex  
uite plura uina specie distincta exprimi potnt id n re  
ferre ni ppositum quic n. coru uerum e uinum sicut  
si nilliter n refert album ne az rubrum sit, debile az ge  
nerosum.

qua 23. quam liquores a uino euegria exdu  
di debeant

De hoc primo Azetia Rao e qa hoc e corruptela uini  
n uinum q et pbat Aristoteles. lib. 8. metaphisico. texto  
ex. ostendens n plingere uergetum ex aucto in uinum eo  
q uinum transeundo in fecta totam uini substantiam mutauerit  
eto nihil fit et in agresta ita d. Soly in qto. dist. 9. q. 7.  
a. s. et d. ceter Rao. a. e qa agresta uerum e uere  
uinum sed in humo 2 uinum immaturq. et plane abque in di  
gestus. rtho n pl et euegria qfici in uuis ipis quantamuis  
alioq maturis et ex coltis. Locm assignant DD. qa ma uini  
euegria necessariu et ee potibilis humor. a. uinum dum adue

in ipso uino existit, cibj potij qdca e qd res sua sua potabili  
 qua. 24. An Eugria possit gfi in uino congelato  
 Cardinalis Flang. lib. de Eugria. cap. 11. et aurea fr-  
 milla in pbo Eugria. x. q. negant qd niquit tale ui-  
 num n uidetur ee res potabili ouermodi oio at ea uinum  
 Eugriaticum ut iam iam ostendimus. sed contrarium mihi  
 magis placet breuiter qd dicendum e primo si uinum ante  
 gferationem ggelatum res deperditate tunc adhiberi reme-  
 dia quementia ut liquefit q qdem pluribj modis fieri pot  
 p q manj calefactas, uel alias calidas applicando Cuppa Calici  
 uel adhibendo sanu Calefactum uel et et forte securig ad mouen-  
 do cali cem accensu carbonibj. Dico ito q nullo remedio liqua-  
 fieri uinu commode possit et nihilominus nat gferatio, tunc ui-  
 nu hoc uere est gferatum Quoniam huius ex philosophia potij  
 qd Theologia colligimj docent. n. coheret philosophi uinu conge-  
 latu iam n congelato tm accidentaliter differre qd uinum  
 itud ex sua natura oit adhuc potabile et patet adhuc clarius  
 ex eo q oes concedant q si uinu post consecratione conge-  
 letur adhuc uere ibj maneat sanguis Cri et a praxis eor  
 q sacerdotes species scc concretas liquefactas sumant qd  
 et ante gferationem fuisse ggelatum uinum apta materia.  
 Nullo u. modo mihi placet Flamus dum dicit liquefactum  
 ad communionem uini speciem nec amplius gfinere Cri sangui-  
 ne nec tuto pbe q tali adorari et tractari, sed tunc re-  
 condi in sacramento hac n. oia pace tanti uiri in bono philo-  
 sophia sunt in audita et nimia sagiunt singularitatem ut  
 patet ex dictis.